
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

П’ятдесят дев’ята сесія 

 

РІШЕННЯ 

 

від 11.09.2025  року                    селище Ворохта                        № 498-59/2024 

 

Про затвердження цільової Програми  

фінансової підтримки МРЦ МВС України 

«Кремінці» на 2025 рік 

 

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про пожежну безпеку», «Про охорону навколишнього 

природнього середовища», листа-звернення МРЦ МВС України «Кремінці» 

від 04 лютого 2025 року №33/10-86, з метою  облаштування пункту забору 

води у пожежній водоймі, облаштування під’їзду до пожежної водойми та 

пункту локації місцевого населення до пожежної водойми  що є 

загальнодоступним для громади та розташований на території МРЦ МВС 

України «Кремінці», Ворохтянська селищна рада, 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити цільову Програму фінансової підтримки МРЦ МВС 

України «Кремінці» на 2025 рік (додається). 

2. Відділу фінансів Ворохтянської селищної ради передбачити кошти 

для фінансування цільової Програми. 

3. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації Програми 

передбачаються щорічно при формуванні бюджету і затверджуються 

рішенням Ворохтянської селищної ради на відповідний бюджет період. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника 

фінансового відділу Ворохтянської селищної ради – Ірину БОЙКО. 

 

 

Селищний голова                                                                      Олег ДЗЕМ’ЮК 

 

  



Додаток 1  

до рішення Ворохтянської 

селищної ради  

від 11.09.2025 року  

№498-59/2025 

 

ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

ФІНАНСОВОЇ ПІДТРИМКИ МРЦ МВС УКРАЇНИ «КРЕМІНЦІ»  

НА 2025 РІК 

 

Паспорт Програми 

 

Ініціатор розроблення Програми МРЦ МВС України «Кремінці» 

Підстава до розробки Програми Конституція України; Закон України «Про 

місцеве самоврядування в Україні»; Закон 

України «Основи законодавства України про 

охорону здоров'я»; Закон України «Про 

пожежну безпеку»; Водний кодекс України; 

Постанови Кабінету Міністрів України, що 

регламентують питання пожежної безпеки, 

водопостачання та благоустрою територій; 

Інші нормативно-правові акти, що регулюють 

питання реалізації заходів, передбачених 

Програмою. 

 

Розробник Програми Ворохтянська селищна рада 

Відповідальний виконавець 

Програми 

Фінансовий відділ Ворохтянської селищної 

ради 

Учасники Програми Ворохтянська селищна рада, фінансовий 

відділ Ворохтянської селищної ради, МРЦ 

МВС України «Кремінці»  

Термін реалізації Програми 

 

 

2025 рік 

 
Загальний орієнтовний обсяг 

фінансових ресурсів, необхідних 

для реалізації Програми 

 (тис. грн.) 

200,0 

 

 



1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 
Цільова програма фінансової підтримки Медичному реабілітаційному 

центру МВС України «Кремінці» на 2025 рік (надалі-Програма) розроблена у 

відповідності до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

«Основи законодавства України про охорону здоров'я», для надання 

фінансової підтримки з метою облаштування пункту забору води у пожежній 

водоймі та пункту локації місцевого населення до пожежної водойми  що є 

загальнодоступним для громади та розташований на території МРЦ МВС 

України «Кремінці». 

 

2. КОНЦЕПЦІЯ РОБОТИ З ОБДАРОВАНИМИ ДІТЬМИ 

Цільова програма фінансової підтримки Медичному реабілітаційному 

центру МВС України «Кремінці» на 2025 рік (надалі – Програма) спрямована 

на забезпечення належних умов для функціонування та розвитку 

інфраструктури, необхідної для безпеки та життєдіяльності громади. Основна 

ідея Програми полягає у створенні умов для ефективного використання та 

доступу до пожежної водойми, що розташована на території МРЦ МВС 

України «Кремінці», як для потреб установи, так і для місцевого населення. 

Відповідно до вимог чинного законодавства України у сфері місцевого 

самоврядування та охорони здоров'я, Програма передбачає фінансування 

заходів, спрямованих на:  

1. облаштування пункту забору води у пожежній водоймі для 

забезпечення оперативного доступу пожежних підрозділів до водних 

ресурсів; 

2. створення пункту локації місцевого населення, що забезпечить 

безпечний та зручний доступ до водойми з метою її використання у 

надзвичайних ситуаціях; 

3. поліпшення технічного стану об'єкта з урахуванням санітарних, 

екологічних та безпекових норм. 

Реалізація заходів Програми сприятиме підвищенню рівня пожежної 

безпеки на території МРЦ МВС України «Кремінці» та навколишніх 

населених пунктів, забезпеченню комфортних умов для громади, а також 

розвитку соціально значущої інфраструктури в регіоні.  

 

 

3. МЕТА ТА ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

Метою Програми є надання фінансової підтримки МРЦ МВС України 

«Кремінці» для облаштування пункту забору води у пожежній водоймі, 

облаштування під’їзду до пожежної водойми,  та пункту локації місцевого 

населення до пожежної водойми  що є загальнодоступним для громади та 

розташований на території МРЦ МВС України «Кремінці». 

Основні завдання програми: 

- проведення робіт по облаштуванні пункту забору води у пожежній 

водоймі облаштування під’їзду до пожежної водойми, для належного 

функціонування створеного добровільного пожежного формування в с. 

Татарів. 



- належного облаштування пункту локації місцевого населення  до пожежної 

водойми  що є загальнодоступним для громади та розташований на території 

МРЦ МВС України «Кремінці». 

 

4. ШЛЯХИ І ЗАСОБИ РОЗВ’ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМИ, ОБСЯГИ ТА 

ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ МЕХАНІЗМ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ. 

Реалізація Програми дозволить забезпечити заходи, спрямовані на: 

- проведення робіт по облаштуванні пункту забору води у пожежній 

водоймі облаштування під’їзду до пожежної водойми,  для належного 

функціонування створеного добровільного пожежного формування в с. 

Татарів забезпечить зниження ризиків виникнення пожеж, створення 

сприятливих соціальних умов життєдіяльності населення, зменшення впливу 

негативних факторів пожеж на навколишнє природне середовище; 

- належного облаштування пункту локації місцевого населення до 

пожежної водойми що є загальнодоступним для громади та розташований на 

території МРЦ МВС України «Кремінці». 

 

5. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ. 

Реалізація програми передбачає створення пункту забору води у 

пожежній водоймі для належного функціонування створеного добровільного 

пожежного формування в с. Татарів, також облаштування пункту локації 

місцевого населення до пожежної водойми що є загальнодоступним для 

громади та розташований на території МРЦ МВС України «Кремінці», 

забезпечить доступність у користуванні пожежною водоймою.. 

Програма передбачає виконання наступних заходів: 

- проведення робіт по облаштуванні пункту забору води у пожежній 

водоймі для належного функціонування створеного добровільного 

пожежного формування в с. Татарів; 

- облаштування під’їзду до пожежної водойми. 

Виконання даної програми дасть змогу: 

- забезпечити належне функціонування створеної добровільної 

пожежного формування в с. Татарів,  

- зниження ризиків виникнення пожеж та загроз, пов’язаних з 

пожежами.  

 

6. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ. 

Фінансування цільової програми здійснюється за рахунок коштів 

місцевого бюджету, які передбачаються як субвенція з місцевого бюджету до 

державного бюджету.  



Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми  на  2025 рік становить 200000 грн. 

Видатки, спрямованні на виконання заходів Програми протягом року, 

здійснюється у межах орієнтовного обсягу фінансування, передбаченого 

Програмою та у межах кошторисних призначень. 

 

7. НАПРЯМКИ ВИКОРИСТАННЯ БЮДЖЕТНИХ КОШТІВ. 

 Бюджетні кошти, що будуть залучені для реалізації даної Програми, в 

повному обсязі направляються на фінансову підтримку МРЦ МВС України 

«Кремінці». 

 

8. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯМ 

ПРОГРАМИ. 

1. Виконавцями Програми є фінансовий відділ Ворохтянської селищної 

ради ради та МРЦ МВС України «Кремінці». 

2. Координацію та загальний контроль за ходом реалізації Програми 

здійснює керуючий справами (секретар) виконавчого комітету.  

 

9.  ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ 

  Виконання основних завдань і заходів Програми забезпечить: 

1. Забезпечення безперебійного доступу до водних ресурсів для потреб 

пожежогасіння. 

2. Підвищення рівня пожежної безпеки на території медичного 

реабілітаційного центру та прилеглих населених пунктів. 

3. Створення комфортних умов для місцевого населення при 

використанні пожежної водойми у надзвичайних ситуаціях. 

4. Покращення екологічного стану території шляхом модернізації 

інфраструктури пожежної водойми. 

5. Посилення соціальної відповідальності та залучення громади до 

підтримки безпечного середовища. 
 


